

Handläggare
Hanna Markkula
Tel 08 - 508 10 133**Till**
Östermalms Stadsdelsnämnd
sammanträde 2014-02-06

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget anses besvarat

Göran Månsson
stadsdelsdirektörMarianne Snell
avdelningschef

Bakgrund

Stadsdelsnämnden ger invånarna möjligheten att lämna s k medborgarförslag. Per-Ola Larsson, boende på Östermalm, har inkommit med ett medborgarförslag som rör kontroll av maten i äldreomsorgen.

Förvaltningens synpunkter

Måltiderna är för många äldre en av de viktigaste stunderna på dagen. Inom äldreomsorgen är det därför viktigt att maten som serveras inte bara är vällagad och smakar gott utan också har rätt närings- och energisammansättning för att förebygga undernäring och sjukdomar hos äldre. Kraven på god kvalitet gäller både entreprenörsdriven äldreomsorg och offentlig verksamhet. Det viktigaste är brukarnas upplevelse av maten och inte i vilken regiform den tillagas i. Både inom hemtjänst och vård- och omsorgsboende genomförs regelbundet brukarundersökningar.

När det gäller matlådorna i hemtjänsten har förvaltningen under hösten 2013 bytt leverantör och träffat en överenskommelse med ett kök i egen regi under Enskede-Årsta-Vantör Stadsdelsnämnd. Den omfattar tillagning och leverans av kylda matlådor till äldre och funktionshindrade personer inom ordinärt boende med kommunal hemtjänst. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har provsmakat de nya matlådorna som består av färsklagad husmanskost och de uppgav att matlådorna var goda och väl sammansatta. Leg. dietist inom förvaltningen har kontrollerat matsedlar och dylikt. För att följa upp vad pensionärerna tycker om matlådorna har förvaltningen nyligen skickat ut en brukarundersökning. Som ytterligare kontroll av maten genomförs kostråd med leverantören där löpande synpunkter tas upp.

På Stadsdelsnämndens vård- och omsorgsboenden finns inte tillagningskök utan maten levereras från en av driftentreprenörens upphandlade matleverantör. På boendena finns varje dag två rätter att välja mellan till lunch och middag och många aktiviteter genomförs kring måltiden och kostombud finns. Brukarundersökningen för 2013 visar att andelen äldre som upplever att måltiderna är en trevlig stund på dagen har ökat. Upplevelsen om maten är god är oförändrad och en entreprenör har bytt matleverantör för att öka nöjdheten med maten. Det finns även två nya entreprenörer som har nya matleverantörer.

Förvaltningen arbetar fortlöpande med uppföljning av äldreomsorgens verksamheter och uppföljning av maten och måltidssituationen är en del av avtalsuppföljningen. Förvaltningens dietist har i samband med avtalsuppföljningen 2013 särskilt följt upp måltidssituationen på vård- och omsorgsboendena.

Förvaltningen anser inte att det behövs utses något särskilt matråd inom nämnden. Vi har redan ett lokalt pensionärsråd som följer bl a denna fråga och t ex har provätit olika matlådor.

Pensionärsluncher i skolorna är en utmärkt idé. Förvaltningen besökte i höstas Västerholms Friskola i Skärholmen som sedan en tid har detta och enbart ser positiva effekter. Se gärna ABC-inslaget på <http://www.friskola.com/skeppet/pensionaerslunch>

Huddinge kommun har också pensionärsluncher i skolorna sedan länge se bl a Youtube-klippet <http://www.youtube.com/watch?v=nBvcVTfDE0>

Utbildningsförvaltningen har tillstyrkt pensionärsluncher även i skolorna i vårt stadsdelsområde. Förfrågan har gått ut till samtliga rektorer men intresset har varit nästa obefintligt. Man verkar mest tycka att det är besvärligt och är rädd för att det ska bli trångt. Erfarenheten från Skärholmen visar dock att den oron är obefogad. Det kommer inga mängder av pensionärer, men några kommer som blir en vuxentillgång i skolan. Endast en liten friskola har visat positivt intresse hos oss och vi jobbar nu vidare med den.
